
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

 

 

Tisková informace ze dne 14. dubna 2015 

 

Inspirativní Helena Salichová 

 
 

Tvorba Heleny Salichové – malířky, spisovatelky a etnografky, jejíž 120. výročí narození si 

připomínáme v letošním roce, není ani zdaleka zapomenuta. V prostorách Památníku Petra 

Bezruče jsme pro návštěvníky připravili nejen zajímavou výstavu, ale také atraktivní 

doprovodný program. 

 

Již ve středu 22. dubna 2015 v 17 hodin si zájemci o literaturu přijdou na své, pokud zavítají 

na přednášku PhDr. Lukáše Průši, PhD. Autor přednášky se zaměří nejen na konkrétní 

motivy, které inspirovaly autorku v její tvorbě, ale také na rodinný život spisovatelky nebo 

její vztah k rodnému kraji. Vstup na akci je zdarma.  

 

Pro malé i velké návštěvníky jsme připravili netradiční programy, jejichž začátek je 

v uvedených dnech vždy v 9.00; 12.00 a 14.00 hodin.  

 

Víkendové čtení pohádek Heleny Salichové 

18. 4. a 20. 6.  

 

Víkendový workshop zaměřený na tvorbu a tisk grafických listů 

19. 4.; 31. 5. a 21. 6.  

 

Páteční a víkendové čtení a workshop pro rodiče s dětmi 

17. – 18. 4.; 29. – 30. 5. a 19. – 20. 6.  

 

Z důvodu malé kapacity prostoru prosíme všechny zájemce o včasnou rezervaci u muzejní 

pedagožky Mgr. Lucie Malaníkové na e-mail malanikova@szm.cz nebo na tel. 778 488 261, a 

to nejpozději 3 dny před konáním dané akce. Změna programu vyhrazena. Vstupné na 

doprovodný program je 20 Kč. 

 

 

 

 

Kontakt pro média: Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, e-mail: cieslarova@szm.cz, tel. 

733 376 234 
 


